Cadascuna de les beques tindrà una durada de sis (6) mesos consecutius. 
Excepcionalment, es poden concedir beques per un període inferior sempre que el 
beneficiari hagi justificat degudament els motius duna disponibilitat inferior. 

La quantia de cadascuna de les beques es fixa en divuit mil euros (18.000€), en el cas 
duna durada de la beca per 6 mesos. 

Es tracta de beques residencials. Els beneficiaris han de residir durant els 6 mesos a 
l'àrea de Figueres i realitzar les seves activitats del projecte de recerca un mínim de 4 
dels 6 mesos a la seu de la FGSD a Figueres.